
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад комбинированного вида № 21 » 

30.03.2022 r 

(МБДОУ «Детский сад № 21 ») 

ПРИКАЗ 

№ 23 -ОД 

Новомосковск 

Об утверждении дорожной карты 
(плана мероприятий) по реализации положения 
о системе наставничества педагогических работников 

На основании приказа министерства образования Тульской области от 29 
декабря 2021 года № 1727 «Об утверждении Региональной модели института 
наставничества для образовательных организаций и организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность, расположенных на 
территории Тульской области» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить:

1.1. «Дорожную карту» реализации положения о системе наставничества 

педагогических работников в Муниципальном бюджетном дошкольном 

образовательном учреждении «Детский сад комбинированного вида №21» на 

2022 - 2023 r. (Приложение 1 ); 

2.Заместителю заведующего Усовой Н.С. разместить «Дорожную карту» (план 

мероприятий) по реализации положения о системе наставничества 

педагогических работников в Муниципальном бюджетном дошкольном 

образовательном учреждении «Детский сад комбинированного вида №21 » на 

2022 - 2023 г. на сайте образовательной организации до О1.04.2022r.

3.Контроль данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ )>ондарь 

' 

. ,:,,,, '"I 
.,, 

;;;.,-· 



№ 

п/п 

1. 

2. 

Приложение №1 

к приказу от 30.03.2022 № 23 - ОД 

Дорожная карта (план мероприятий) по реализации положения о системе наставничества 

педагогических работников в Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном 

учреждении «Детский сад комбинированного вида №21» 

на 2022 - 2023г. 
направление мероприятие Отметка о выполнении (дата, продукт) 

Планирование и внедрение 1. Разработка нормативно-правовых и ДО 01.04.2022 Г. 
методических документов, регламентирующих Локальные нормативные акты 
порядок наставничества в образовательной

организации:

- Приказ об утверждении Положения о системе

наставничества педагогических работников;

- План работы по наставничеству в

образовательной организации.

График участия в мероприятиях \ .Участие в региональных и муниципальных Памятки, в течение всего периода 
неформального образования семинарах, вебинарах по вопросам внедрения 

различного уровня региональной модели института 

Отбор и подготовка наставников наставничества. 

2.Проведение мониторинга по выявлению

предварительных запросов от потенциальных

наставляемых и о заинтересованных в

наставничестве аудитории внутри МБДОУ.

3. Подготовка, составление и публикация на

сайте МБДОУ «Детский сад №21 »

методических материалов по наставнической

деятельности.






	Скан_20220331
	Скан_20220331 (2)
	Скан_20220331 (3)
	Скан_20220331 (4)

		2022-03-31T14:57:15+0300
	Бондарь Ирина Ивановна




